
JSNP 会員各位 

 

新年明けましておめでとうございます。本年も JSNPをどうぞよろしくお願い申し上げます。昨年は JSNP

の年会を初めて国外で行うこととなりましたが、会員の先生方のご理解、ご尽力、ご支援によりまして、650名以

上のご参加を得て成功裏に終わりました。誠に有り難うございました。 

 

JSNPは新体制となり、各委員会が活動を開始しております。ぜひ JSNPホームページをご覧いただけます

ようお願い申し上げます。メール配信もしておりますように薬事関係の声明を積極的に出して、社会の中で役割

を果たしております。また、JSNPが積極的に進めてきた「精神・神経疾患の治療法開発のための産学官連携」

が、日本学術会議からの提言として発表される見込みとなっております。 

 

本年 9月 28－30日の札幌での年会も、南雅文年会長のもと着々と準備が進められております。JSNP評議

員の久住一郎先生が年会長の日本生物学的精神医学会年会との合同年会です。今年はシンポジウムを一部

公募しておりますので、ぜひご応募をご検討いただけますようお願い申し上げます。また、一般演題登録は 3月

から 4月にかけてです。ソウル大会から 15 ヶ月程期間がありますので、例年以上に多くの演題が登録されれ

ば嬉しく思います。 

 

その前の 4月 27－29日（木－土）には、アジア神経精神薬理学会(AsCNP)大会がバリ島で開催されます。

JSNP会員（名誉会員、功労会員、学生会員、賛助会員は除く）は自動的に AsCNP会員ですので、ぜひご自身

の学会として大会を盛り上げていただけますようお願い申し上げます。ポスター演題の登録が 2月 16日まで延

びました。ぜひ、ご発表、ご参加をご検討いただけますようよろしくお願い申し上げます。 

 

2018年の JSNPの年会は、11月 14－16日（水－金）に中込和幸年会長のもと、日本臨床精神神経薬理

学会(JSCNP)との合同年会として東京で行われる予定です。JSCNP2018年会の年会長は JSNP評議員の渡

邊衡一郎先生です。 

 

2019年の JSNPの年会は、10月 11－13日（金－日）に宮田久嗣年会長のもと、AsCNP大会、JSCNP年

会との同時開催として、福岡国際会議場で行われる予定です。AsCNP大会長を私が務め、副大会長には

JSCNPでも要職を務められている JSNP評議員の下田和孝先生と染矢俊幸先生にご就任いただきました。

JSCNP2019年会の年会長は JSNP評議員の吉村玲児先生です。是非ご予定いただけますようお願い申し上

げます。 

 

JSNP執行委員会は、月に一度ずつ、対面式かスカイプで委員会を開催することにいたしました。会員や委員

会からのご提案やご意見をスピーディーに検討して参ります。ぜひ学会の発展に向けてご助言いただけますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

昨年 11月にメールをお送りして、また今回お送りしておりますが、今後も 3 ヶ月に一度位のペースでメールを

会員へお送りして、JSNP関連情報を会員の皆様と共有させていただきたいと思っております。 

 

関連のホームページを以下にお知らせいたします。 

JSNPホームページ 

http://www.asas.or.jp/jsnp/ 

JSNP2017年年会ホームページ 

http://www.c-linkage.co.jp/bpnp2017/index.html 

AsCNPホームページ 

http://ascnp.org/ 

AsCNP2017年大会ホームページ 

http://ascnp2017.com/ 
 

では、今年一年間も何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 

http://www.asas.or.jp/jsnp/
http://www.c-linkage.co.jp/bpnp2017/index.html
http://ascnp.org/
http://ascnp2017.com/


2017 年 1月 

一般社団法人 日本神経精神薬理学会 

理事長 池田 和隆 


